
 

 

 

  
Prot. n. 4994/2019       Pasiano di Pordenone, 29/11/2019 

             

             Atti/albo 

Ditta Salvans Tours 

MAGICO SRL 

Di Azzano decimo (PN) 

 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE PER IL VIAGGIO DI ISTRUZIONE A TORINO NEI GIORNI 18/19/20 DICEMBRE 
2019 PER LE CLASSI TERZE DELLA SCUOLA SECONDARIA I DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 
“C.C. COSTANTINI” DI PASIANO DI PORDENONE. 
CIG: Z222A42B28 

 

Il Dirigente Scolastico 

  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
CONSIDERATO CHE il Consiglio di Istituto con delibera n.79 del 31/10/2019 ha autorizzato 

l’organizzazione dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2019/20;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 14/03/2019 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2019; 

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. n.56 del 19 Aprile 2017 “Contratti sotto soglia”;  
ATTESO CHE il valore stimato, al netto dell'imposta sul valore aggiunto, della presente procedura di 

acquisizione di lavori, servizi e forniture ha un valore di circa € 12.000,00 per cui rientra sotto i valori di 

soglia previsti dall'art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
VISTO l’art. 32, comma 2, del n.56 del 19 Aprile 2017 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

VISTA la propria determina prot. n. 4139/2019 del 22/10/2019 con la quale è stata indetta la procedura di 

manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici a cui richiedere presentazione di 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinal Celso Costantini” 

33087  PASIANO DI PORDENONE – Via Coletti n. 35 
Codice fiscale 80009060932 – C.M. PNIC814002 

Telefono 0434.625028  -  Web: www.icpasianodipordenone.edu.it 
C.M. PNIC814002 – e mail: pnic814002@istruzione.it – PEC pnic814002@pec.istruzione.it 

http://www.icpasianodipordenone.edu.it/
mailto:pnic814002@istruzione.it


 

 

offerta per il servizio in parola; 

CONSIDERATO che all’avviso di manifestazione di interesse prot. n. 4150/2019 del 22/10/2019, con 

scadenza 07/11/2019 alle ore 12.00 hanno rispostole seguenti ditte: 

1. Zainetto Verde Srl di Lucca (LU); 

2. Scam Viaggi Srl di Monza (MB) 

3. Luna Navigante Srl di Caserta (CE) 

4. Avion Travel Srl di Roma 

5. Gianimede Viaggi Srl di Pimonte (NA) 

6. Viaggioeapprendo Srl di Milano 

7. Macromondo Srls di Imperia 

8. Pyrgostravel Srl di Roma 

9. Party Travel S.a.s. di Casalnuovo di Napoli (NA) 

10. Inperoso Tour Srl di Crispano (NA) 

11. Vacanze in Srl di Napoli 

12. Sale Scuola Viaggi Srl di Rimini (RN) 

13. Ghibellina Viaggi Srl di Arezzo (AR) 

14. Agenzia Viaggi e Vacanze Aloha tour Srl di Pavia 

15. PMOTRAVEL di Claudia Magnasco di Palermo 

16. Kalimera Srl di Lido di Camaione (NA) 

17. Maldi Viggi di Marco Polo Srls di Potenza (PZ) 

18. Progetto Mondo Srl di Napoli 

19. Viaggiando in…formati Srl di Caserta (CE) 

20. Il Monticolo Vacanze Srl di Boario Terme (BS) 

21. Urbino Incoming S.a.s. di Urbino 

22. Ukulele Viaggi Srl di Pistoia (PT) 

23. Geko Viaggi Srl di Manerbio (BS) 

24. MAGICO Srl di Azzano Decimo (PN)  

25. I Viaggi di Chris Tour Srl di Vairano (CE) 

26. D.A.B. Agency Srls di Giuliano in Campania (NA) 

27. Nova VPM Srl di Roma 

28. Conca d’oro Srl di Palermo 
 

VISTA la richiesta di offerta prot. n. 4699/2019 del 16/11/2019; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto il 25 novembre 2019, 

alle ore 13,00 e che a tale data sono pervenute le offerte delle ditte: 

 Avion Travel Srl di Roma 

 Pyrgostravel Srl di Roma 

 Inperoso Tour Srl di Crispano (NA) 

 Agenzia Viaggi e Vacanze Alohatour Srl di Pavia 

 PMOTRAVEL di Claudia Magnasco di Palermo 

 Progetto Mondo Srl di Napoli 

 Ukulele Viaggi Srl di Pistoia (PT) 

 MAGICO Srl di Azzano Decimo (PN)  

 I Viaggi di Chris Tour Srl di Vairano (CE) 
 

CONSIDERATO che l’offerta della Ditta “Il Monticolo Vacanze Srl” di Boario Terme è pervenuta tramite 

PEC  in data 23/11/2019 e che non può essere considerata valida in quanto l’unico mezzo valido di 

presentazione dell’offerta, come specificato nel preventivo, era in busta chiusa sigillata recante dicitura 

“Viaggio di istruzione a Torino per l’Istituto Comprensivo di Pasiano di Pordenone); 

ACCERTATA la regolarità della modalità di invio delle offerte e la regolarità della documentazione 

amministrativa contenuta nell’Allegato 1 (condizioni generali), Allegato 3 (Itinerario); Allegati 4-5-6-7 

(Documentazione Richiesta); 

CONSIDERATO che dalla valutazione effettuata sulla base degli elementi, dei parametri e dei criteri 

indicati nell’avviso succitato risulta che le seguenti ditte abbiano fornito tutta la documentazione richiesta: 

 

1. Salvans Tours MAGICO Srl di Azzano Decimo (PN)  

2. I Viaggi di Chris Tour Srl di Vairano (CE) 



 

 

3. Agenzia Viaggi e Vacanze Aloha tour Srl di Pavia 

  
CONSIDERATO che gli Operatori suddetti possiedono tutti i requisiti di carattere generale previsti 

dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché quelli di carattere professionale di cui l’Istituto ha richiesto il 

possesso;  

CONSIDERATA la richiesta ad integrazione documentazione relativa al suddetto viaggio e precisamente 

presentazione dell’autocertificazione della data di immatricolazione del mezzo di trasporto richiesto da 

presentare entro le ore 9.00 del 29/11/2019; 

VALUTATE le autodichiarazioni delle Ditte che hanno risposto all’integrazione della documentazione 

richiesta; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 4966/2019 del 28/11/2019 e delle tabelle allegate (TABELLA 

A – Prospetto comparativo e TABELLA B – prospetto compartivo con integrazione documentazione)  
 

DETERMINA 

 

1. che la premessa costituisce parte integrante del presente atto;  

2. di affidare il servizio di organizzazione del viaggio di Istruzione a Torino del 18-19-20 dicembre 

2019 delle classi terze della Scuola Secondaria di I “C.C. Costantini” di Pasiano di Pordenone a.s. 

2019/2020 alla Ditta “Salvans Tours MAGICO Srl”di Azzano Decimo (PN) P.IVA 01374290938 

3. di acquisire, per le motivazioni in premessa, il servizio proposto come di seguito elencati:  

Viaggio d’istruzione a Torino a.s. 2019/2020 

DATA 18-19-20 DICEMBRE 2019 

QUOTA: € 188,00; 

NR. ALUNNI: 57 

 NR. DOCENTI: 6 accompagnatori;  

GRATUITA’: N. 6 

HOTEL: Hotel ROYAL 3*** con camere massimo 3-4 letti per gli alunni con servizi privati; 

N. 6 singole per i docenti accompagnatori - tutte con servizi privati;  

TRATTAMENTO: MEZZA PENSIONE (colazione a buffet e cena a tre portate con acqua in 

caraffa in tavola) 

PRANZO 2° E 3° GIORNO: in ristorante 

MEZZO DI TRASPORTO: pullmann 2 piani 88 posti 

ALTRI SERVIZI INCLUSI: come da preventivo inviato dalla ditta prot.n. 4879/2019 del 

25/11/2019; 

4. di indicare il CIG relativo alla gara in tutte le fasi relative alla procedura d’acquisto; 

5. di formulare regolare contratto di fornitura servizi con la Ditta “Salvans tours MAGICO Srl” di 
Azzano Decimo (PN) mediante scrittura privata ovvero corrispondenza secondo l'uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere mediante posta elettronica certificata (ai 

sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016); 

6. di individuare quali clausole negoziali essenziali: - DURC regolare; - Dichiarazione Conto Corrente 

dedicato ai sensi della Legge n° 136/2012; - Presentazione del documento contenente i dati per la 

tracciabilità dei flussi finanziari; - Rispetto dell'importo di massimo stabilito in determina/lettera 

d’ordine; 

7. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di FATTURA 

ELETTRONICA, preventivamente e debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale, ed accettata sul sistema SIDI; 

8. La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere 

sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2019 – PROGETTO P033333 

Visite Guidate e Viaggi di Istruzione; 

9. La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo e nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituto www.pasianodipordenone.edu.it. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 dott.ssa Bidinotto Valentina 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.pasianodipordenone.edu.it/

		2019-11-30T09:37:30+0000
	BIDINOTTO VALENTINA




